REQUERIMENTO Nº             , DE 2020.
(Do Sr. Daniel Trzeciak)

Requer  o
restabelecimento  dos
trabalhos  da  Comissão
Especial  instalada  para
apreciar  a  PEC  nº
199/2019.

Senhor Presidente,

Requer-se,  nos  termos  regimentais,  a  imediata  reinstalação  da
Comissão Especial destinada a apreciar a PEC nº 199/2019, haja vista não
só a viabilidade de continuidade dos trabalhos pelo sistema remoto – já
consolidado  pela  Casa  nas  votações  de  Plenário  –,  como  também  a
importância do tema, de grande apelo social e que, rotineiramente, vem à
tona  no  noticiário  nacional,  não  justificando  o  atraso  do  Parlamento  na
análise da referida PEC.

Faz-se constar que já se esgotou o período destinado aos debates e
às audiências públicas, e que o relatório está disponibilizado em sistema
pelo Relator, Dep. Fábio Trad, desde o dia 08 de setembro. Há, sobretudo,
apoio  majoritário  dos  membros  da  Comissão  Especial  para  retomar  e
ultimar os trabalhos, propiciando o destravamento da matéria.

Na certeza do acatamento deste requerimento por V. Exa., e de modo
a dar resposta efetiva ao anseio social,  que ao Parlamento cabe sempre
zelar,  subscrevo,  na  condição  de  membro  titular  do  PSDB  na  referida
Comissão.

Sala de sessões, 27 de outubro de 2020.

Daniel Trzeciak
Deputado Federal - PSDB/RS

*C
D2

06
92

36
03

40
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
an

ie
l T

rz
ec

ia
k

(P
SD

B/
RS

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

64
91

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
63

6/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
10

/2
02

0
11

:2
9

- M
es

a